
平成 31年４月吉日 

公益社団法人 日本認知症グループホーム協会 

関東・甲信越ブロック 

各県 支部長 様 

                        公益社団法人 日本認知症グループホーム協会 

                                           関東・甲信越ブロック  

                                           ブロック長 宮 長 定 男 

                                           神奈川県支部 

                                       支部長     江 頭 瑞 穗  

 

                     研修会開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より当協会の運営にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、このたび関東・甲信越ブロックでは神奈川県支部と共同で、4月 1日よりスタートしました在留

資格「特定技能 1 号」による介護職外国人材の受入れについて、下記要領にて研修会を開催することと

いたしました。 

 公務ご多忙とは存じますが、支部の皆様方にご周知いただき、奮ってご参加いただきますようご案内

いたします。 

 なお、関東甲信越ブロック以外の会員の方のご参加も歓迎いたします。 

参加ご希望の方は別紙申込用紙に必要事項をご記入のうえ、５月１６日（木）までに下記神奈川県支部

あてＦＡＸにてご送信ください。 

何卒、よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

 

1 日  時    令和元年５月２８日（火） 14：30 ～ 16：00  

         講演    14：30 ～ 15：30  

         質疑応答  15：30 ～ 16：00    

 

2 場  所    横浜市スポーツ医科学センター 2F大研修室 

        222－0036 横浜市港北区小机町 3302-5(日産スタジアム内) 

  

3 参加人数    1法人につき２名様まで 

 

4 講  演    厚生労働省社会・援護局  

福祉基盤課 福祉人材確保対策室 室長補佐 平岡 敬博氏 

「動きだした「特定技能 1号」(介護) 」 

以 上 

 

                      〒227－0047 横浜市青葉区みたけ台 5－10 

株式会社日本アメニティライフ協会内 

日本認知症グループホーム協会神奈川県支部 

TEL 045－979－1516  

FAX 045－978－5750  


